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Referat 
Vedrørende: Skolebestyrelsesmøde 

Dato: 26.11.25 kl. 17.00 – 19.30 Personalerummet 

Deltagere: Martin Lønborg, Karen Lund Johansen, Luise Nissen, Rikke Søndergård Hansen, 

Pernille Rasmussen, Anders Bækholm, Stig Frejo Hansen, Ditte Pil og Hanne Larsen 

 

Afbud: Rasmus Juhl Wohlert, Mette Omega Quist Christensen, Steffen Brodersen S. Martiena, 

Isabella Nyborg, Jonatan Rix, Isabella Nyborg og Ali Qais 

 

Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden 
Godkendt. 

 

Pkt. 2 Godkendelse af referat 
Godkendt. 

 

Pkt. 3 Konstituering af bestyrelsen 
Martin Lønborg udtræder af bestyrelsen d. 01.01.26, da han er valgt ind i kommunalbestyrelsen fra d. 

01.01.26. 

Luise har givet udtryk for, at hun gerne stiller sig som kandidat til formandsposten for Korsvejens 

Skolebestyrelse.  

 

Martin indstiller Luise til formandsposten, da ingen andre har vist interesse. Bestyrelsen bakker op om Luise.  

Pernille ønsker at indtræde som næstformand. Bestyrelsen bakker op om Pernille. 

Der er nu to åbne suppleant-poster og alle i bestyrelsen opfordres til at finde interesserede kandidater i den 

store forældregruppe. Det vil især være dejligt, hvis én af de to nye suppleanter har barn i fase 2. 

 

Til foråret gennemføres skolebestyrelsesvalg. Ledelsen undersøger frem til næste møde, hvem af 

forældrerepræsentanterne, der er på valg for den næste 4-årige periode. Korsvejen har forskudt valg.  

 

Martin har været glad for sit bestyrelsesarbejde ved Korsvejens Skole og har ønsket at blive en del af 

Korsvejen skoles bestyrelse som repræsentant for børne og skoleudvalget. Dette vælges i januar 2026. 

 

Pkt. 4 Revidering af forretningsorden 
Læs gerne gældende forretningsorden på skolens hjemmeside Korsvejens Skole 

Forretningsorden er revideret uden kommentarer. Den opdaterede version lægges på skolens hjemmeside. 

 

Pkt. 5 Opfølgning på kontaktforældremøde 
Bilag: Noter fra kontaktforældremøde. 

 

Overvej nedenstående spørgsmål inden møder: 

https://ko.aula.dk/
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• Hvad tog du med dig fra mødet? 

• Hvad skal vi arbejde videre med? 

 

Vi skal også forholde os til besvarelse af spørgsmål fra kontaktforældrene. 

Evaluering: Godt møde. Mange deltagere. Skønt at bestyrelsen ledede mødet. 

Skal set-uppet gentænkes? Skal det kun være for nye kontaktforældre?  

Der ligger en indsats i bestyrelsen for at få forældre til ældre elever ind i bestyrelsen.  

Næste år kunne fokus være på rollen som kontaktforælder. Hvordan får vi tydeliggjort at kontaktforældrene 

ikke er festudvalg, som skal tage hele slæbet? Men i stedet være facilitatorer. 

 

Pkt. 6 Skolens karaktergennemsnit 
Karaktergennemsnit samt løfteevne. 

Vi ser på Cepos rapport. Korsvejen ligger med en undervisningseffekt på 0,3 – hvilket er meget 

tilfredsstillende. Så gode eller dårlige er danske skoler til at løfte elevernes faglige niveau | CEPOS 

 

Pkt. 7 Indledende drøftelser af principper for Meddelelsesbog og Skole-
hjemsamarbejdet 
Regler og principper | Korsvejens Skole 

Vi havde de indledende drøftelse og meningstilkendegivelser. 

Det blev besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe bestående af Pernille og Hanne samt én forældre mere. 

Opfordringen sendes med ud med referatet. 

 

Pkt. 8 Nyt fra  
• Skolen – Fast vikar i fransk stopper, da skolen fransklærer nu kommer tilbage efter endt planlagt 

fravær. Forestående barsel har givet anledning til en intern lærerrokade, hvor 5.A og 2.A får ny 

dansklærer. 

• Formanden – FRO møde i morgen. 

• Elevrådet – Optaget af at arrangere juleafslutning samt optræden af det lille elevråd til 

klippe/klistredagen for F-huset. 

• Medarbejderne – Liveudsendelse i forbindelse med den traditionelle julekalender. Skolen indhenter 

samtykke via aula med følgende information:  

Må dit barn deltage i Korsvejens jule-udsendelse? 

Traditionen tro sender julenisserne Anders og Kasper live fra Korsvejens julestudio i december. Hver dag 

er der 4-5 børn, der hjælper nisserne i studiet, trækker lotterital, sender hilsner til klassekammeraterne 

osv. 

For at sende gnidningsfrit live til alle klasser, har nissene oprettet en lukket konto på YouTube. Lige inden 

dagens udsendelse modtager hver lærer et link, så liveudsendelsen kan vises på storskærmen i klasserne 

på samme tid, kl. 11.20 - 11.40. Det er udelukkende indehaverne af linket, der kan se liveudsendelsen. 

Når man bruger YouTube som live platform, bliver liveudsendelse automatisk omdannet til en video. 

Denne video slettes lige efter udsendelsen, så det ikke er muligt at gense udsendelsen. 

Potentielt (hvis man har linket) kan udsendelsen downloades, mens den spiller, og indtil videoen bliver 

slettet lige efter liveudsendelsen. 

https://cepos.dk/artikler/sa-gode-eller-darlige-er-danske-skoler-til-at-lofte-elevernes-faglige-niveau/
https://ko.aula.dk/principper
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Det er klassens lærere der vælger, hvilke børn der kommer på besøg i studiet. Læreren vil selvfølgelig 

kun udtrække elever, der har forældresamtykke. Lærerne vil ikke fortælle klassen, hvem der har fået 

samtykke, og hvem der ikke har. Blandt børnene bliver udvælgelsen blot tilfældig, og selvfølgelig i 

overensstemmelse med forældrenes tilladelse. 

 

•  Ellers har lærerne haft et super møde om fordybelsesugerne, hvor væsentlige didaktiske og 

metodiske forståelser blev debatteret. God stemning. 

• SFO – Også her er der en barsel, hvilket har skabt et par rokeringer.  

 

 

Pkt. 9 Eventuelt og optagelse af referat-video 
Pernille har deltaget i weekendens landsmøde for Skole og Forældre i Nyborg. Det var en spændende og 

givende oplevelse med mange gode pointer, som bestyrelsen kan vælge at arbejde videre med lokalt og 

kommunalt. 

Pernille blev interviewet af Skolebørn, hvor hun fortalte om Korsvejens Skole, bestyrelsen og det gode 

skole/hjem samarbejde.  

 

Husk høring vedr. kommende bh. klasser d. 19.12.25. 

Høringen vil blive sendt ud med kort varsel. Bemærkninger og kommentarer skrives i tråden i aula, og det hele 

samles sammen til et høringssvar af formand og skolens ledelse. 

 

Punkt til næste møde 
• Drøftelser af revideret udkast til principper for Meddelelsesbog og Skole-hjemsamarbejdet 


